
,DO!"191RTE Compras 
ANTONINA Portal de s: ACDEL174i-

VA_

.eileier- so' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2025.02.25.01 

Unidade Gestora: Secretaria de Saúde 

Tipo de Disputa: Aberto 

Tipo de Lance: Valor Global 

Data Disputa: 28/03/2025 09:00:00 

Lfdld iiiipuy.iEbt.i. 26/63/2625 

Intervalo Lances: 5,0000 

aguisiçÃo DE VElCULOS DE PASSEIO, TRANSPORTE DE EQUIPE (5 PESSOAS, OKM), PARA ATENER AS
Objeto: 

' CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANTONINA DO NORTE-CE. CONFORME PROPOSTA 

11108.202000/1240-03

As 09:00 horas do dia 28/03/2025, reuniram-se o encarregado Oficial e membros da Equipe de Apoio 

para este processo, designados pela portaria 028/2022, de 24 de janeiro de 2022. em atendimento As 

disposições contidas na Lei n° 14.133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo n° 2025.02.25.01, 

porz: rc,•,-.1!!zar :.;;; prc,.ccd!rrIcrItc;... cc on:.-,crrogc:dc c---7-" —

Pública  em atendimento As disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se 

em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. 

As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro 

da proposta inicial que: 1. que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da 

obriqatoriedade de declarar ocorrências posteriores; 2. que cumpre os requisitos estabelecidos no 

artigo 30 da Lei Complementar n° 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido 

estabelecido em seus arts. 42 a 49; 3. que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital 

e seus anexos; 4. que assume a responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no sistema, 

assumindo como firmes e verdadeiras; 5. que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa 

com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213/91; 6. 

oaNie não emprega menor de i 8 anos em trabaiho noLurno, perigoso ou insaiubre e não emprega menor 

ue 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 70, XXXIII, 

da Constituição. 

SITUAÇÃO DA DISPUTA: FINALIZADO 

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP 

Número do Processo 2025.02.25.01 

Critério de Disputa: MENORVALOR 

Tipo da disputa: Por Item 

Ddl4 Fiiii FRAJObLdb. 26/63/2625 i)7.66.66 

Prazo Int. Recurso: 30 minutos 

Página 1 de 5 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2025.02.25.01 

LOTES / ITENS 

N° 01 Situação: 

Descrição: AQUISIÇÃO DE VEICULOS DE PASSEIO, TRANSPORTE DE EQUIPE (5 PESSOAS, 

Q" ua' iiikidde. 2 

Valor: 166.193,32 

Vencedor TERRA SANTA COMERCIO DE 15.195.911/0001-99 Valor: 159.000,000 

COilliSSÀODELICITAV,C,

PROPOSTASPROPOSTAS INICIAIS 

Empresa Valor Unitário 

TERRA SANTA COMERCIO DE 83.000,000 

Fabricante/Marca: Renault 

ASSIFICAÇÃO 

Empresa 

1 TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 

28/03/2025 09:19:22 

LtS/UNZULO UV:11:4i 

Valor 

159.000,000 

bo.uuu,uuu 

Valor Total 

166.000,000 

Situação 

VENCEDOR 

VENCEDOR 

Data/Hora Registro Situação 

26/03/2025 21:01:54 CLASSIFICADA 

Empresa 

TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LIDA 

I tl -KRA bAN I A UOIVItKUIL) Ut V tICULUb LI UA 

Valor 

159.000,000 

PAdina 7 de 5 



MENSAGENS 

Data/Hora 

28/03 09:09 

28/03 09:10 

28103 09:10 

28/03 09:10 

28/03 09:11 

28/03 09:11 

28/03 09:11 

'101110 AfiO I 

28/03 09:11 

28/03 09:21 

..10 /1(1-'1? 

28/03 09:23 

28/03 09:23 

28/03 09:41 

28/03 09:41 

28/03 09:41 

28/03 09:41 

.1,0)110 nn:A 4 

28/03 09:52 

e l1411p3 09:54 

"PLIhrVa r1,0•Cat 

28/03 10:02 

28/03 10:03 

28/03 10:43 

28/03 10:44 

'111) 28/03 14:06 

28/03 14:06 

28/03 14:07 

Origem 

Sistema 

.A.ArrirtklIA 0 .ACC 

SILVA 
ANTONIO PAES DA 
SILVA 

ANTONIO PAES DA 
SILVA 

ANTONIO PAES DA 
SILVA 
ANTONIO PAES DA 
SILVA 
ANTONIO PAES DA 
SILVA 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2025.02.25.01 

;04 ADDELLCITAier. 
0_4V 

Item Mensagem 

Sessão pública aberta! 

Bom dia Senhores Licitantes 

Daremos inicio ao tramite do Processo Licitatório, Pregão Eletrônico n° 2025.02.25.01, cujo objeto 
é AQUISIÇÃO DE VEICULOS DE PASSEIO, TRANSPORTE DE EQUIPE (5 PESSOAS, OKM), 
PARA ATENER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANTONINA 
DO NORTE-CE. CONFORME PROPOSTA N° 11108.202000/1240-03 
Informo que os lances ofertados são de total responsabilidade dos senhores e que devem ser 
cumpridos posteriormente, não cabendo solicitação de nenhuma vantagem, que não estejam 
rtremict.e.n,. inch ," irnortfe, 

Após término dos lances dos referidos lotes, iremos analisar a documentação da(s) empresa(a) 
com melhor(es) lance(s), e após darmos o resultado do lote. 

Daremos inicio neste momento a sessão de disputa de preços. 

Sistema 01 

Sistema 01 

Sistema 01 

Sistema 

ANTONIO PAES DA 
SILVA 

ANTONIO PAES DA 
SILVA 
ANTONIO PAES DA 
SILVA 

Sistema 

C 

ANTONIO PAES DA 
SILVA 

ANTONIO PAES DA 
SILVA 

TERRA SANTA 
COMERCIO DE 

Sistema 

ANTONIO PAES DA 
SILVA 
ANTONIO PAES DA 
SILVA 
ANTONIO PAES DA 

ANTONIO PAES DA 
SILVA 
ANTONIO PAES DA 
SILVA 

Boa sorte a todos 

A A.P.FT/NAltrt OA CC r. A C,111 1/A 
r •  

Disputa do Lote/Item 01 - AQUISIÇÃO DE VEICULOS DE PASSEIO, TRANSPORTE DE EQUIPE 
(5 PESSOAS, OKM), PARA AT... aberta! 0 fornecedor pode checar as propostas classificadas e o 
motivo da desclassificação das propostas no botão "Propostas inicias" de cada Lote/Item. 
0 lote/item n° 01 - AQUISIÇÃO DE VEICULOS DE PASSEIO, TRANSPORTE DE EQUIPE (5 
PESSOAS, OKM), PARA AT... entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado 
arrematante, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos! 
Disputa do lote/item n° 01 - AQUISIÇÃO DE VE1CULOS DE PASSEIO, TRANSPORTE DE 
EQUIPE (5 PESSOAS, OKM), PARA AT... encerrada! 
0 arrematante do item/lote n° 01 - AQUISIÇÃO DE VEICULOS DE PASSEIO, TRANSPORTE DE 
EQUIPE (5 PESSOAS, OKM), PARA AT... foi o fornecedor com valor R$ 159.000,0000 ! 

Fase de disputa encerrada 

0 Pregoeiro juntamente com sua Equipe de Apoio, vem, no sentido de atender ao principio da 
economicidade nas compras públicas, reabrir negociação e ao mesmo tempo solicitar nova oferta 
;I Anfe, ifc.r., net •-•"01 

Entendemos que os valores propostos podem melhorar. Sendo assim, peço encarecidamente que 
oferte seus melhores preços. 
Para tanto, requisitamos que seja ofertado um lance ou apresentada justificativa no prazo não 
superior a 05 (cinco) minutos, contados a partir do envio desta mensagem 

O Fornecedor TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA pode enviar mensagens. 

Fase de negociação aberta para todos os itens. Entendemos que o preço pode melhorar, 
solicitamos que voce envie sua melhor proposta. 
0 Pregoeiro vem informer que, apesar de não ter sido enviada nova oferta de lance pelo licitante 
arrematante junto ao Lotes/Item, conforme solicitado a empresas vencedora, aceitamos as suas 
justificativas. 
0 Pregoeiro solicita da Empresa (TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA), detentora do 
melhor lance a Proposta Readequada dos item I no prazo máximo de 02h, (duas horas), conforme 
o item 8.2 do Edital 
A autoridade responsável peto processo solicitou o envio de documentos do fornecedor TERRA 
61And I hl loUIVICRL•IU UM V MIL.ULUJ LI Uhl. uocumento. U riegoeiro solicita oa Empresa k 
SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA), detentora do melhor lance a Proposta Readequada 
dos item I no prazo máximo de 02h, (duas horas), conforme o item 8.2 do Edital. Agora o 
fornecedor pode dicer no botão ENVIAR ARQUIVOS na area de solicitação de documentos, 
havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em 
extensão ZIP. Data Limite para o envio: 28/03/2025 11:54:00 

Bom dia! 

Documento enviado pelo fornecedor TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA! 

Atestamos o recebimento da proposta de prego final da empresa (TERRA SANTA COMERCIO DE 
VEICULOS LTDA) 

Retornaremos as 13:30 com o resultado da mesma. 

Boa tarde 

A proposta de prego final da empresa (TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA), já foi 
devidamente analisada e se encontra classificada. 
Solicitamos que a empresa (TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA), anexe junto a 
essa plataforma a sua documentação de habilitação no prazo máximo de 02h, (duas horas), 
conforme o item 14.2 do Edital. 

F;iyiiia 3 Lie 5 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2025.02.25.01 

Data/Hora 

28/03 14:07 

28/03 15:07 

28/03 15:12 

28/03 15:14 

28/03 15:35 

28/03 15:36 

28/03 15:37 

1. 03 15:48 

28/03 15:48 

28/03 15:54 

28/03 15:56 

31/03 13.48 

31/03 13:51 

31/03 13:54 

31/03 13:54 

31/03 13:54 

31/03 14:51 

31/03 14:55 

31/03 14:55 

31/03 14:55 

31/03 14:55 

31/03 14:56 

31/03 14:56 

Origem 

Sistema 

Sistema 

TERRA SANTA 
COMERCIO DE 
TERRA SANTA 
COMERCIO DE 
TERRA SANTA 
COMERCIO DE 
ANTONIO PAES DA 
SILVA 

Sistema 

Sistema 

Item Mensagem 

A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor TERRA 
SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA. Documento: Solicitamos que a empresa (TERRA 
SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA), anexe junto a essa plataforma a sua documentação de 
habilitação no prazo máximo de 02h, (duas horas), conforme o item 14.2 do Edital.. Agora o 
fornecedor pode clicar no both() ENVIAR ARQUIVOS na area de solicitação de documentos, 
havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em 
extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 28/03/2025 16:07:00 

Documento enviado pelo fornecedor TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA! 

TERRA SANTA 
COMERCIO DE 
Ai•iTC.:;•;i3 PAL-3 IDA 
SILVA 
ANTONIO PAES DA 
SILVA 
ANTONIO PAES DA 
SILVA 
ANTONIO PAES DA 
SILVA 
ANTONIO PAES DA 
SILVA 

Sistema 

Sistema 

ANTONIO PAES DA 
SILVA 

ANTONIO PAES DA 
SILVA 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

ANTONIO PAES DA 
SILVA 

Sistema 

01 

prezado pregoeiro, solicito abertura de mais um link para inserir mais um documento. 

seria possivel? ainda temos tempo para inclusão 

Aguardo abertura para concluir a inserção dos documentos 

Atendendo a solicitação da empresa (TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA), 
abriremos novamente o prazo 
A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor TERRA 
SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA. Documento: Solicitamos que a empresa (TERRA 
SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA), anexe junto a essa plataforma a sua documentação de 

Asei 1111, amc 1-v-sr,c•N " 14 ") ,1 ,*' I 

fornecedor pode dicer no botão ENVIAR ARQUIVOS na area de solicitação de documentos, 
havendo a necessidade de envier mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em 
extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 28/03/2025 17:37:00 

Documento enviado pelo fornecedor TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA! 

Agradecemos vossa compreensão. 

ALeblel I ILIJ ti I ClUeUll I IIAJ Lid Ull1A.11 I ICI 114:11,,A; kJ lie uløLihlflølyati L'ACI ell WI UJOI ( rERRA GA.;,; TA 
COMERCIO DE VEICULOS LTDA). 

Retomaremos segunda feira 31/03/2025 as 13:30 com o resultado da habilitação. 

Boa tarde 

Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa (TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS 
LTDA), encontra-se habilitada para o lote, por atender todas as condições editalfcia. 

Fica aberto prazo de intenção de recurso ate as 31/03/2025 14:24:00 

Fica aberto prazo de intenção de recurso até as 31/03/2025 14:24:13 

A situação deste processo foi alterada para: Em Fase Recursal, por ANTONIO PAES DA SILVA. 

Informamos que o prazo de manifestação de recursos já fora encerrado e que não houve 
manifestação de recursos, neste caso, o objeto do presente processo já pode ser adjudicado e 

Como nenhum licitante manifestou interposição para recurso, o licitante TERRA SANTA 
COMERCIO DE VEICULOS LTDA foi declarado VENCEDOR na modalidade Pregão Eletrônico n° 
2025.02.25.01, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE PASSEIO, TRANSPORTE DE 
EQUIPE (5 PESSOAS, OKM), PARA ATENER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANTONINA DO NORTE-CE. CONFORME PROPOSTA N° 
11108.202000/1240-03. 
Fase de negociação aberta para todos os itens. Entendemos que o preço pode melhorar, 
ce•Ainitninxse Iv ia co-.40 r•lrel&MG4, 1 

r 

Fase de negociação do Lote/Item n° 01 - AQUISIÇÃO DE VEICULOS DE PASSEIO, 
TRANSPORTE DE EQUIPE (5 PESSOAS, OKM), PARA AT... encerrada. 
O fornecedor TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA foi declarado VENCEDOR do 

01 Lote/Item n° 01 - AQUISIÇÃO DE VEICULOS DE PASSEIO, TRANSPORTE DE EQUIPE (5 
PESSOAS, OKM), PARA AT.... 

Desta forma, ficam finalizados os trabalhos da presente sessão. 

A situação deste processo foi alterada para: Finalizado, por ANTONIO PAES DA SILVA. 

PROPONENTES 

Razão Social Nome Fantasia 

/) TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA TERRA SANTA 

Contato: emanoela saldanha tabosa (85)3066-1600 

CNPJ 

15.195.911/0001-99 

licitacao@grupolinhares.com.br 

Página 4 de 5 



.4arf, 

Av-co  jo-X,  A Sc L.& 

ANTONIO PAES DA SILVA/Pregoeiro/Agente de Contratagao 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2025.02.25.01 

1.11-ww-% lp LOMA L 1E E SOUSA DIAS/Equipe de Apoio 

FERNA-14dAel )(AtRE DE ARAtóikqi.liPide Apoio 

toN 

Pagina 5 de 5 


